ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:  1245  /QĐ-UBND                       Hương Trà, ngày  22   tháng 12 năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi viết
“Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam" cấp thị xã.

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 2157/QĐ-BTP ngày 22 tháng 9 năm 2014 của Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” và Quyết định số 2768 /QĐ-BTP ngày 20 tháng 10 năm 2014 sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 2157/QĐ-BTP ngày 22 tháng 9 năm 2014 của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”;

Căn cứ Kế hoạch số: 1961/KH-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”;
Xét tờ trình số: 76 /TTr-PTP ngày 17 tháng 12 năm 2014 của Phòng Tư pháp thị xã;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” cấp thị xã, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Hà Cảnh Lộc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã.

2. Các Phó Trưởng ban:

a) Ông Hoàng Kim Sung, Trưởng phòng Tư pháp - Phó trưởng ban thường trực;
b) Ông Phan Đình Thuận, Phó Trưởng Phòng Tư pháp- Phó Trưởng ban;

c) Mời ông  Đặng Văn Dự, Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy- Phó Trưởng ban.

3. Các thành viên

a) Ông Hồ Lê Hoàng Thịnh, Phó Chánh Văn phòng HĐND& UBND thị xã;

b) Ông Mai Công Dương, Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch thị xã;

c) Ông Trương Văn Đới, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;
d) Ông Võ Văn Ninh, Trưởng phòng Nội vụ thị xã;

đ) Ông Nguyễn Ngọc Anh, Trưởng phòng Văn hóa Thông tin thị xã;

e) Ông Nguyễn Xuân Thạnh, Trưởng Đài truyền thanh thị xã.

f) Ông Nguyễn Quảng Đức,  Phó Trưởng Công an thị xã;
g) Ông Trần Anh Quang, Chính trị viên phó- Chủ nhiệm chính trị- Ban chỉ huy Quân sự thị xã.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm thành viên Ban Tổ chức:

h) Bà Võ Thị Thu Hà, Phó trưởng Ban Dân vận thị xã;
i) Bà Trần Thị Tuyết, Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ;

k) Ông Huỳnh Từ, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã;
l) Ông Nguyễn Tiến Giang, Bí thư Đoàn TNCSHCM;

m) Ông Lê Anh Hiến, Chủ tịch Hội cựu chiến binh;

n) Ông Hà Xuân Quốc, Phó Chủ tịch Hội nông dân.

Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi cấp thị xã gồm các ông, bà có tên sau:
1. Tổ trưởng: Ông Lê Trọng Quốc, Chuyên viên Phòng Tư pháp thị xã;

2. Tổ phó: Bà Hồ Thị Kim Ngân, Chuyên viên Ban Tuyên giáoThị ủy;

3. Các  tổ viên:

a)  Bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt, Chuyên viên Phòng Tư pháp thị xã;

b) Bà Nguyễn Thị Tú Trọng, Chuyên viên Văn Phòng HĐND & UBND thị xã;

c) Ông Nguyễn Văn Thắng, Chuyên viên Phòng Nội vụ thị xã.

Điều 3. Ban Tổ chức cuộc thi cấp thị xã có nhiệm vụ:

1. Ban hành Thể lệ cuộc thi, công bố bộ câu hỏi, đáp án và các tài liệu liên quan phục vụ cuộc thi; tổ chức, hướng dẫn, phát động, tổng kết cuộc thi trên phạm vi toàn thị xã;

2. Tổ chức các hình thức truyền thông rộng rãi về cuộc thi; đánh giá, phát huy các kết quả đạt được của cuộc thi để phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Điều 4. Ban Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc:

1. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban, các thành viên Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi cấp thị xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng Ban phân công.

2. Phòng Tư pháp là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức.

3. Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu tại cơ quan công tác để điều hành hoạt động của Ban Tổ chức.

4. Ban Tổ chức cuộc thi cấp thị xã thành lập Ban giám khảo cuộc thi, có trách nhiệm lựa chọn các bài thi có kết quả cao do Ban Giám khảo cuộc thi cấp thị xã công bố, gửi về Ban Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh để tham dự vòng thi chung khảo theo quy định.

5. Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi cấp thị xã có trách nhiệm tham mưu giúp Ban Tổ chức cuộc thi cấp thị xã thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 3 của Quyết định này. Nhiệm vụ cụ thể của Tổ Thư ký giúp việc do Phó Trưởng ban thường trực phân công.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND & UBND thị xã; trưởng Phòng Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp thị xã; Thủ trưởng các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn thị xã; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 6;

- Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND;

- Thường vụ Thị ủy Hương Trà;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã và các tổ chức chính trị xã – hội;

- Các cơ quan trung ương đống trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường;

- LĐVP  và CV;

- Lưu VT, BTC.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ty